RUA 3 1  A,  QD 2 6  A,  LT 2 7  E , N º 4 3  • ST.  AE ROP O RTO • CEP  7 4 0 7 5  - 4 7 0 • G OIÂN IA - G OIÁ S

Página 1 de 2

REABERTURA DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DE

GOIÁS, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A REABERTURA DO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO PARA ESTABELECIMENTOS DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM

PUBLICADO EM 11/05/2022.

23º Festival Internacional de Cinema e Vídeo Ambiental – FICA 2022

1.  DO OBJETO

Constitui objeto do referido edital o credenciamento de estabelecimentos do ramo de hotelaria

interessados em fornecer serviços de hospedagem, com café da manhã, destinados aos participantes,

realizadores e convidados do  23º Festival Internacional de Cinema e Vídeo Ambiental – FICA 2022
segundo critérios, termos e condições estabelecidos neste Edital.

2. DO QUANTITATIVO E VALORES

2.1. Tabela com  descrição do serviço a ser contratado:

CATEGORIA DESCRIÇÃO
QUANTITATIVO

INICIAL
VALOR POR

DIÁRIA

HOSPEDAGEM

INDIVIDUAL

ACOMODAÇÃO SINGLE conforme

criterios descritos item 9.5
deste Edital

896 diárias R$ 250,00

Paragrafo 1º - O novo valor a ser pago para a diária acima será de R$ 250,00 ( duzentos e cinquenta

reais).

Paragrafo 2º - Não será permitido acrescer ao valor da tarifa nenhum outro valor.

Paragrafo 3º - O quantitativo estimado acima não gera a obrigação de contratação na sua totalidade.

3. DAS INSTITUIÇÕES JÁ CREDENCIADAS

3.1. As instituições já credenciadas receberão o novo valor divulgado;

4. DOS RESULTADOS E PROCEDIMENTOS PARA CONTRATAÇÃO

4.1. A divulgação dos novos estabelecimentos habilitados será realizada por meio da página

eletrônica oficial do FICA 2022: www.ficafestival2022.com.br.

4.2. A contratação dos novos credenciados para a prestação de serviços será realizada de forma
igualitária e isonômica, de acordo com a necessidade remanescente.

http://www.ficafestival2022.com.br/

RUA 3 1  A,  QD 2 6  A,  LT 2 7  E , N º 4 3  • ST.  AE ROP O RTO • CEP  7 4 0 7 5  - 4 7 0 • G OIÂN IA - G OIÁ S

Página 2 de 2

5. DO CRONOGRAMA

5.1. A presente republicação do Edital de Credenciamento permancerá em aberto até as 23h59min do
dia 05/06/2022, horário de Brasília, situação em que qualquer interessado poderá nesse período

enviar a sua documentação para fins de credenciamento.

5.2. Período de inscrição: do dia 27 de maio de 2022 até as 23h59min do dia a 05 de junho de 2022

(Horário de Brasília).

5.3. O cronograma poderá ser alterado pelo SESC/AR/GO, sem a necessidade de prévio aviso,
cabendo ao interessado acompanhar as informações do edital de credenciamento no site oficial do

FICA 2022: www.ficafestival2022.com.br.

6. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1. As demais cláusulas não afetas pelo presente permanecem inalteradas.

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO

DEPARTAMENTO REGIONAL NO ESTADO DE GOIÁS

Goiânia, 27 de maio de 2022.

http://www.ficafestival2022.com.br/